
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567

\dále jen „pojistitel“)

tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

a

Město Kaplice

se síd1em / místem podnikám Náměstí 70

38241 Kaplice

IČO: 00245941

Výpis ze ŽR ze dne 3.10.2011

(dále jen „pojistník“)

se dohodly, že výše uvedená pqismá sm10uva se mění a doplňuje takto:

strana 1 z ce1kem G

\,
DODATEK c. 40

(dále také jen „dodatek“)
, v v

K POJISTNE SMLOUVE c.

(dále také jen „pojistná smlouva")

Smluvní strany:

čsos Pojišťovna, a. 5., člen holdingu čsos

se Síd1em Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí

530 02 Pardubwce,Českárepubl1ka

IČO: 455 34 305, DIČ: 02699000761

DODATEK č. 40 
(dále také jen „dodatek“)  

K POJISTNÉ SMLOUVĚ č.  
8050895513 

(dále také jen „pojistná smlouva“) 
  
 

  
Smluvní strany: 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 455 34 306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen „pojistitel“)
tel.: 466 100 777      fax: 467 007 444    www.csobpoj.cz
 
 
 

  
a
 

  
Město Kaplice 
se sídlem / místem podnikání Náměstí 70
38241 Kaplice 
IČO: 00245941 
Výpis ze ŽR ze dne 3.10.2011 
(dále jen „pojistník“)
  
 

  
se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

strana 1 z celkem 6



Čís1o popsmé sm1ouvy.8050895513

Článek [.

Změna již existujících právních vztahů pojištěni sjednaných pojistnou smlouvou

1. Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto

dodatku mění následovně

NOVÉ

Pojismel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ

VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění), a to

s parametry pojištění uvedenými u jednotlwých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětu

pojištění):

V souladu s článkem \. pojistné sm1ouvy se toto pojištěm' řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami —

zvláštní část Pojištění vozidel (dá1e1en „VPP HA 2008"), klere' tvoří přHohu této pojistné smlouvy. Dále se

toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkamw Pojištěm' aswstenčních služeb jako součást

pojištění vozide1 (dále jen „DPP AS 2011“) a které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: Registrační značka: Továvm' značka / typ / druh:

32. vozidlo včetně NENI Heli IVD 25 / Traktor

mimořádné výbavy

Rok výroby: pojistné riziko: pojwstná hodnota:

010253H4098 2024 vlastní i cizí ob klá cena

Uiednává se pojištění proti územní pojistná částka roční limit spoluúčast roční

pojistným nebezpečím: platnost (Kč) plnění pojistné

.o'ištění: Kč Kč

Havárie vozidla ČR 650 000 10 %, min. 2 471

10 000 Kč

20 000 Kč

ASISTENČNÍ SLUŽBA

V případě havárie, odcwzení nebo poruchy motorového vozid1a druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné,

nák1adn1', tahač návěsu, autobus, se pojištěný múže obráíit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna

Assistance na telefon + 420 222 803 442 5 nepřenžitou službou 24 hodin denně.

Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány doplňkovými pojwstnými podmínkami DPP AS 2011,

které jsou přílohou této pojistné smlouvy.

V případě sjednání doplňkového pojištění asistenčních služeb AS Nadstandard se rozsah poskytovaných

služeb řfdí Doplňkovými pojwstnými podmínkami Pojwštěm' asistenčm'ch služeb NADSTANDARD (dále jen

„DPP ASN 2011“) které tvoří přHohu této pojistné sm1ouvy.

POJISTNÉ PLNĚNÍ

Pojistné plnění poskytne pojistitel při parciální (dílčí) škodě v nových cenách.

Pojistné plnění poskytne pojistitel při zničení vozwdla (totální škoda) nebo při odcizení vozidla do výše

obvyklé ceny vozidla v době vzniku pojistné události. Pokud by obvyklá cena vozidla v době vzniku pojistné

strana 2 z ce1kem G

1.

Číslo pojistné smlouvy: 8050895513

 
 

Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto
dodatku mění následovně

 
  
NOVÉ 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ
VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění), a to
s parametry  pojištění  uvedenými  u  jednotlivých  nových  hodnot  pojistného zájmu (nových  předmětů
pojištění):
 
  
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami –
zvláštní část Pojištění vozidel (dále jen „VPP HA 2008“), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. Dále se
toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pojištění asistenčních služeb jako součást
pojištění vozidel (dále jen „DPP AS 2011“) a   které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
 
  
ROZSAH POJIŠTĚNÍ
  
 
 

 
  
ASISTENČNÍ SLUŽBA 
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné,
nákladní, tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna
Assistance na telefon  + 420 222 803 442  s nepřetržitou službou 24 hodin denně. 
Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány doplňkovými pojistnými podmínkami DPP AS 2011,
které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 
V případě sjednání doplňkového pojištění asistenčních služeb AS Nadstandard se rozsah poskytovaných
služeb řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami Pojištění asistenčních služeb NADSTANDARD (dále jen
„DPP ASN 2011“) které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 
POJISTNÉ PLNĚNÍ 
Pojistné plnění poskytne pojistitel při parciální (dílčí) škodě v nových cenách.
Pojistné plnění poskytne pojistitel při zničení vozidla (totální škoda) nebo při odcizení vozidla do výše
obvyklé ceny vozidla v době vzniku pojistné události. Pokud by obvyklá cena vozidla v době vzniku pojistné

Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou

předmět pojištění:
32. vozidlo včetně
mimořádné výbavy

Registrační značka:
NENI

Tovární značka / typ / druh:
Heli / VD 25 / Traktor

VIN:
010253H4098

Rok výroby:
2024

pojistné riziko:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
obvyklá cena

Ujednává se pojištění proti
pojistným nebezpečím:

územní
platnost
pojištění:

pojistná částka
(Kč)

roční limit
plnění
(Kč)

spoluúčast roční
pojistné
(Kč)

Havárie vozidla ČR 650 000 10 %, min.
10 000 Kč

2 471

Odcizení vozidla ČR 650 000 20 %, min.
20 000 Kč

525

strana 2 z celkem 6



Číslo pojistné smlouvy: 8050895513

události byla vyšší než pojistná částka vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše pojistné částky
vozidla. 
ZABEZPEČENÍ  VOZIDEL PROTI ODCIZENÍ: 
Osobní vozidla (vozidla určená pro přepravu jen sedících osob a jejich zavazadel, která mají nejvýše devět
míst k sezení včetně místa řidiče; celková hmotnost nesmí převýšit 3,5 t a prostor pro zavazadla nesmí být
větší, než pro přepravu osob) musí být pro vznik nároku na pojistné plnění z pojistného nebezpečí odcizení
zabezpečena následujícím způsobem:
- s pojistnou částkou do 500.000,- Kč: mechanický systém nebo imobilizér nebo alarm nebo aktivní
systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel,
- s pojistnou částkou do 800.000,- Kč: kombinace dvou z těchto způsobů zabezpečení: mechanický
systém; imobilizér; alarm; aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel;
bezpečnostní značení skel,
- s pojistnou částkou nad 800.000,- Kč: kombinace tří z těchto způsobů zabezpečení: mechanický
systém; imobilizér; alarm; aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel;
bezpečnostní značení skel.
Dodávková vozidla (vozidla určená pro přepravu věcí, jejichž celková hmotnost nepřevyšuje 3,5 t): musí
být pro vznik nároku na pojistné plnění z pojistného nebezpečí odcizení zabezpečena následujícím
způsobem:
- s pojistnou částkou do 750.000,- Kč: mechanický systém nebo imobilizér nebo alarm nebo aktivní
systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel,
- s pojistnou částkou nad 750.000,- Kč: kombinací dvou z těchto způsobů zabezpečení: mechanický
systém; imobilizér; alarm; aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel;
bezpečnostní značení skel. 
Zahraniční nákladní vozidla včetně tahačů a zahraniční autobusy (musí být pro vznik nároku na
pojistné plnění zabezpečena následujícím způsobem:
- mechanický systém nebo imobilizér nebo alarm 
Uvedená zařízení musí být instalována nejpozději do jednoho měsíce ode dne platnosti pojistné smlouvy. V
případě nesplnění podmínky zabezpečení vozidla předepsaným způsobem a v předepsané lhůtě se
spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení zvyšuje na 50 %.
Veškeré zabezpečovací prostředky, kterými není vozidlo vybaveno od výrobce a jsou namontovány na
vozidle, budou pojistitelem uznány, pokud tato zařízení byla prokazatelně schválena pro provoz v
motorových vozidlech. 
Popis jednotlivých způsobů zabezpečení: 
aktivní systém vyhledávání vozidel – monitorovací a lokalizační systém u kterého aktivační detektory a
čidla sami zjistí neoprávněnou manipulaci s vozidlem. Systém sám aktivuje dispečink poskytovatele.
Dispečink dále sleduje pohyb vozidla, zajistí výjezd vlastní zásahové jednotky, popř. ve spolupráci s policií
zajistí zadržení vozidla; 
alarm – elektronické aktivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve vozidle signalizující akusticky
nebo opticky pokus o neoprávněný vstup do vozidla, případně zároveň zabraňující jeho rozjezdu
blokováním motoru, 
bezpečnostní značení skel – tzv. pískování nebo leptání speciálního kódu či VINu na všechna skla na
vozidle systémem OCIS s následným zpracováním dat o takto označených vozidlech. Jako bezpečnostní
značení skel nelze uznat VIN na palubní desce pouze viditelné pod čelním sklem,

strana 3 z celkem 6



Čísm popsmé sm1ouvy.8050895513

imobilizér — elektronické pasivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve vozid1e zabraňující

neoprávněnému rozjezdu vozidla tím, Že vyřadí z provozu oddělené proudové okruhy vozidla,

mechanický systém — zařízení, které je pevně spojeno & vozid1em a mechanickým způsobem brání

neoprávněnému použm' vozidla tím, Že blokuje převodové ústrojw' či blokuje řazení rychlostí — např.

CONSTRUCT, DEFENDÍLOCK, MULfoLOCK, MEDVĚD BLOK; nelze uznal různá provedení

odnímatelných pák na volam, mezi volam a pedály nebo mezi řadící páku a parkovací<rL1ční) brzdu,

pasivni systém vyhledávání vozidel _ monitorovací a lokalizační systém, který aklivně nehlásí

neoprávněnou mampulaci s vozidlem (tj. aktivuje se až na zák1adě oznámení krádeže vozidla). Jedná se

spíše o tzv. e\ektronickou kmhu jízd apod. Pro potřeby tohoto předpisu lze tímto systémem nahradi! jedno z

těchto zabezpečení: imobihze'r nebo a1arm nebo mechanický systém.

VÝKLAD POJMÚ

Havárii vozidla se rozumí pojwštění d\e VPP HA 2008 čl. II odst. 1 proti negativm'mu působení pojistných

nebezpečí střet, pád, náraz, požár, výbuch, b\esk, krupobití, vichřwce, pád jakýchkoliv věcí, povodeň,

záp1ava, zásah cizí osoby, pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií.

odcizením vozidla se rozumí pojištění dle VPP HA 2008 čl. II odst. 2 prom negativnímu působení

pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením.

Článek II.

Speciální smluvní ujednání

Speciální smluvní ujednání

Pojwstitel a pojistník výslovně sjednávají, že právní vztahy založené pojistnou smlouvou se ode dne nabyU

účinnosti tohoto dodatku řídí mimo jmé následujícími speciálními ujednáními:

5717 - Odchymě od VPP HA 2014 část F Předpis zabezpečení vozidel prov odcizení Se ujednáva' tento

způsob zabezpečení : Vozwdlo musí být pro vzmk nároku na pojwstné plnění zabezpečeno funkčním

imobihzérem.

"17-0-HA-0002-pracstr 6552" Odchylně od VPP HA 2017 část A, článek V bod 1. písm. h) se ujednává, Že

pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při činnosti vozid1a nebo jeho části jako pracovního stroje.

Cla'nek Ill.

Změny ve výši pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou po nabytl'účinnosti

tohoto dodatku

Výše pojistného za Jednotlivá pojištění činí:

Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách

1. Pojištění vozidel 2 995 Kč 159 152 Kč

Součet 2 995 Kč 159 152 Kč

Štrana 4 z ce1kem G

Číslo pojistné smlouvy: 8050895513

imobilizér – elektronické pasivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve vozidle zabraňující
neoprávněnému rozjezdu vozidla tím, že vyřadí z provozu oddělené proudové okruhy vozidla, 
mechanický systém – zařízení, které je pevně spojeno s vozidlem a mechanickým způsobem brání
neoprávněnému použití vozidla tím, že blokuje převodové ústrojí či blokuje řazení rychlostí – např.
CONSTRUCT, DEFEND-LOCK, MUL-T-LOCK, MEDVĚD BLOK; nelze uznat různá provedení
odnímatelných pák na volant, mezi volant a pedály nebo mezi řadící páku a parkovací (ruční) brzdu, 
pasivní systém vyhledávání vozidel – monitorovací a lokalizační systém, který aktivně nehlásí
neoprávněnou manipulaci s vozidlem (tj. aktivuje se až na základě oznámení krádeže vozidla). Jedná se
spíše o tzv. elektronickou knihu jízd apod. Pro potřeby tohoto předpisu lze tímto systémem nahradit jedno z
těchto zabezpečení: imobilizér nebo alarm nebo mechanický systém. 
VÝKLAD POJMŮ 
Havárií vozidla se rozumí pojištění dle VPP HA 2008 čl. II odst. 1 proti negativnímu působení pojistných
nebezpečí střet, pád, náraz, požár, výbuch, blesk, krupobití, vichřice, pád jakýchkoliv věcí, povodeň,
záplava, zásah cizí osoby, pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií. 
Odcizením vozidla se rozumí pojištění dle VPP HA 2008 čl. II odst. 2 proti negativnímu působení
pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením.
 
 
 
 
 
 

 
  
Speciální smluvní ujednání 
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že právní vztahy založené pojistnou smlouvou se ode dne nabytí
účinnosti tohoto dodatku řídí mimo jiné následujícími speciálními ujednáními: 
5717 - Odchylně od VPP HA 2014 část F Předpis zabezpečení vozidel proti odcizení se ujednává tento
způsob zabezpečení  :  Vozidlo  musí  být  pro  vznik  nároku na pojistné plnění  zabezpečeno funkčním
imobilizérem.
 
 
"17-O-HA-0002-pracstr 6552" Odchylně od VPP HA 2017 část A, článek V bod 1. písm. h) se ujednává, že
pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při činnosti vozidla nebo jeho části jako pracovního stroje.
 
 
 
 

 
Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

 
 

Článek II.
Speciální smluvní ujednání

Článek III.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po nabytí účinnosti

tohoto dodatku

Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách
1. Pojištění vozidel 2 995 Kč 159 152 Kč
Součet 2 995 Kč 159 152 Kč

strana 4 z celkem 6



a)

b)

1.

2.

3.
4.
5.

Číslo pojistné smlouvy: 8050895513

 
Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z důvodu změny
pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO pokud se tímto dodatkem sjednává
nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) NEBO  pokud se tímto dodatkem ruší stávající
pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 
Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřená v ročním pojistném 
Roční pojistné po změnách  = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné smlouvy
vyjádřené v ročním pojistném
 
 

 
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.12.2025 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
  

 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8050895513.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 
V souladu s ustanovením § 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V odst.  1.
VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto
dodatkem pojistné smlouvy následovně:

první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v
délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího
následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou,
nebo je-li  pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné
pojistné době;
druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy
se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou
pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku
dalšího pojistného období.
 
 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
10.06.2025.
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto
dodatkem nijak nemění.

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6
Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech shodné právní síly, z nichž jeden
obdrží pojistník a druhý pojistitel.

Změna pojistného celkem 1 427 Kč
Od 10.06.2025 00:00 hodin do 01.12.2025 00:00 hodin

Splátkový kalendář:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
1. 10.06.2025 1 427 Kč

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

strana 5 z celkem 6



6.

Číslo pojistné smlouvy: 8050895513

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek
přečetly, že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či
za  nápadně  nevýhodných  podmínek  a  že  s  jeho  obsahem  souhlasí.  Na  důkaz  toho  připojují
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

 

V...............................................dne.......... V...............................................dne..........

...................................................... ......................................................
jméno, příjmení a podpis osoby pověřené pojistitelem

uzavřením pojistné smlouvy
razítko a podpis pojistníka

strana 6 z celkem 6


